
Atto Dirigenziale
N. 827 del 10/04/2018

Classifica: 010.02.01 Anno  2018 (6870435)

Oggetto RIGETTO  ISTANZA  DELLA  DITTA  M.C.M.  SRL  PER  IL 
PROLUNGAMENTO FINO A LUNGARNO PECORI GIRALDI DELLA 
LINEA  AUTORIZZATA  DI  CUI  ALL'ATTO  DIRIGENZIALE  N. 
246/2017.

Ufficio Redattore DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL   -  AMBITO  TPL  E  TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL  - AMBITO 

TPL E TRASPORTO PRIVATO
GARSI

Il Dirigente / Titolare P.O.
Visti:
- l’art. 14 della L.R. n° 42 del 31.07.1998 e ss. mm. ii. avente per oggetto i servizi di trasporto pubblico  
autorizzati;
- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n° 111 del 28.12.2016 con la quale è stato approvato il  
Regolamento avente ad oggetto la disciplina dei servizi autorizzati di trasporto pubblico di persone di 
competenza della Città Metropolitana;
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29.12.2017 e s.m. con il quale è stato conferito alla  
sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL”;
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
Presa visione 
- dell’istanza ns. prot. 27540 del 21.06.2017 della Società M.c.m. S.r.l. con la quale si richiedeva il rilascio 
dell’autorizzazione per il prolungamento da Piazzale Montelungo a Lungarno Pecori Giraldi del servizio 
di trasporto autorizzato di cui all’Atto Dirigenziale n. 246/2017;
- della dichiarazione della suddetta Società, comprovante il possesso dei requisiti previsti dalla vigente 
normativa ed in particolare del D.Lgs. 395/2000 e s.m.i.;
Atteso:
- che il Regolamento suddetto subordina il rilascio dell’autorizzazione al parere vincolante dei Comuni 
interessati dal percorso della linea oggetto di richiesta di autorizzazione;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 827 del 10/04/2018

1/2



- che con nota prot. 27554 del 21.06.2017 questo Ente richiedeva al Comune di Firenze il parere circa 
l’idoneità del percorso e delle fermate proposti dalla Società M.c.m. S.r.l.;
- che con nota prot. 33313 del 24.07.2017 questo Ente sollecitava al Comune di Firenze un riscontro 
alla nota prot. 27554 del 21.06.2017;
- che il  Comune di Firenze con nota prot. 94127 del 21.03.2018 ns. prot. 14147 del 21.03.2018 ha 
espresso parere negativo all'attivazione della linea con le fermate ed il percorso proposti; 
- che questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 10-bis della Legge 241/90, con nota prot. 15062 del 
26.03.2018,  comunicava all’Impresa M.c.m. S.r.l.  il  preavviso di rigetto dell’istanza e assegnava dieci 
giorni per fornire nuovi elementi di valutazione;
Preso atto che tale preavviso di rigetto è stato inoltrato all’indirizzo pec della  Società M.c.m. S.r.l. 
(mcmfi@legalmail.it) in data 26.03.2018 e correttamente consegnato nella casella di destinazione in pari  
data come risulta dalla ricevuta di avvenuta consegna agli atti d’ufficio; 
Considerato che il termine assegnato è scaduto infruttuosamente e non sono pervenuti nuovi elementi  
di valutazione;
Dato  atto che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  non  sussistono  in  capo  al  Responsabile  del  
procedimento ovvero al  sottoscritto Dirigente  elementi  riconducibili  alla  fattispecie  del  conflitto  di 
interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di  
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001,  
n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione.
Tanto premesso: 

D E T E R M I N A
Di non accogliere,  per le motivazioni espresse in premessa, l’istanza prot. 27540 del 21.06.2017 della  
Società M.c.m. S.r.l.  con la quale si richiedeva il rilascio dell’autorizzazione per il prolungamento da 
Piazzale Montelungo a Lungarno Pecori  Giraldi  del servizio di trasporto autorizzato di cui all’Atto 
Dirigenziale n. 246/2017;

D I S P O N E
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Impresa M.c.m. S.r.l.

R E N D E     N O T O
Che ai sensi dell’art. 3, ultimo comma, della Legge 241/90 l’Impresa può ricorrere nei modi di legge  
contro  il  presente  provvedimento  alternativamente  al  T.A.R.  competente  o  al  Capo  dello  Stato 
rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. dalla data di ricevimento del presente atto. 
Firenze            10/04/2018                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL   - AMBITO TPL E TRASPORTO 
PRIVATO
“Documento  informatico firmato  digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione:  http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso  agli  atti  viene  garantito  tramite 
l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le  
modalità  di  cui  alla  L.  241/90   e  s.m.i.,  nonché  al  regolamento  per  l’accesso  agli  atti  della  Città  
Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 827 del 10/04/2018

2/2

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

